

## 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18 年 8 月 2 日

会社名 株式会社栄電子 (JASDAQ・コード番号: 7567)  
 (URL <http://www.sakae-denshi.com>)  
 代表者 役職名 代表取締役社長 TEL:(03) 3836 6821  
 氏名 芝 公男  
 問い合わせ先 責任者役職名 総務部長  
 内田 淳

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容)  
 法人税等につきましては、法定実効税率をベースにした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

#### (1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	2,394	(20.1)	161	(102.2)	169	(98.9)	98	(107.0)
18年3月期第1四半期	1,994	(13.4)	80	(48.5)	84	(45.5)	47	(61.3)
(参考)18年3月期	8,887	(4.1)	443	(2.0)	469	(4.5)	192	(23.9)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	19	34	-	-
18年3月期第1四半期	9	34	-	-
(参考)18年3月期	33	31	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

#### [ 経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善に伴う設備投資の広がりや、雇用、設備環境の改善による個人消費の拡大など、景気は穏やかな回復基調で推移してまいりました。

このような経済環境の中で、当社グループの属する電子部品業界においては、半導体市況も調整局面から穏やかな回復基調をたどってまいりました。

このような状況のもとで、当社グループといたしましては、総力をあげて利益拡大のために売上高の伸長に努めるとともに継続的な経費抑制をはじめとする諸施策を実施してまいりました。

その結果、第 1 四半期の連結売上高は 23 億 94 百万円 (前期比 20.1%増) となりました。経常利益につきましても売上高の伸長に伴い、1 億 69 百万円 (前期比 98.9%増) となりました。当期純利益におきましても、98 百万円 (前期比 107.0%増) となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	7,697	2,619	34.0	514	90
18年3月期第1四半期	7,182	2,480	34.5	487	61
(参考)18年3月期	7,430	2,793	37.6	544	64

[ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期末の財政状態は、前連結会計年度（平成18年3月末）と比較し以下のとおりとなりました。

総資産は2億67百万円増加し76億97百万円となり、純資産は配当金の支出等により1億74百万円減少の26億19百万円となりました。その結果、自己資本比率は34.0%となりました。

添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以上

[ 参 考 ]

[ 業績予想 ]

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	4,833	278	168
通期	10,228	626	374

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 69円01銭

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

添付資料

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期第 1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期第 1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	1,480,692	1,085,667	395,024		1,366,015
2. 受取手形及び売掛金	2,653,715	2,243,586	410,128		2,480,788
3. たな卸資産	469,137	414,956	54,181		336,289
4. その他	59,646	145,140	85,493		42,211
流動資産合計	4,663,191	3,889,350	773,840	19.9	4,225,304
固定資産					
1. 有形固定資産	1,495,255	1,444,199	51,055		1,498,969
2. 無形固定資産	52,101	53,589	1,487		49,234
3. 投資その他の資産	1,487,380	1,795,473	308,092		1,656,964
固定資産合計	3,034,737	3,293,261	258,524	7.9	3,205,168
資産合計	7,697,929	7,182,612	515,316	7.2	7,430,472
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	2,351,074	1,942,443	408,631		2,180,431
2. 短期借入金	1,093,000	1,051,500	41,500		860,000
3. その他	463,997	435,694	28,302		352,800
流動負債合計	3,908,071	3,429,638	478,433	13.9	3,393,231
固定負債					
1. 社債	200,000	200,000	-		200,000
2. 長期借入金	22,988	155,964	132,976		104,169
3. その他	947,787	916,542	31,244		939,632
固定負債合計	1,170,775	1,272,507	101,732	8.0	1,243,801
負債合計	5,078,847	4,702,146	376,701	8.0	4,637,033
(資本の部)					
資本金	-	500,000	500,000		500,000
資本剰余金	-	372,500	372,500		372,500
利益剰余金	-	1,469,697	1,469,697		1,614,708
その他有価証券評価差額金	-	139,996	139,996		308,303
自己株式	-	1,728	1,728		2,072
資本合計	-	2,480,466	2,480,466	100.0	2,793,439
負債、資本合計	-	7,182,612	7,182,612	100.0	7,430,472
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	500,000	-	500,000		-
資本剰余金	372,500	-	372,500		-
利益剰余金	1,487,353	-	1,487,353		-
株主資本合計	2,359,853	-	2,359,853		-
評価・換算差額等	-	-	-		-
その他有価証券評価差額金	261,300	-	261,300		-
評価・換算差額等合計	261,300	-	261,300		-
自己株式	2,072	-	2,072		-
純資産合計	2,619,081	-	2,619,081	-	-
負債、純資産合計	7,697,929	-	7,697,929	-	-

## 2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	2,394,736	1,994,721	400,014	20.1	8,887,122
売上原価	1,952,701	1,618,937	333,764	20.6	7,259,721
売上総利益	442,034	375,784	66,249	17.6	1,627,401
販売費及び一般管理費	280,206	295,740	15,533	5.3	1,183,408
営業利益	161,828	80,044	81,783	102.2	443,993
営業外収益	15,101	13,456	1,644	12.2	66,646
営業外費用	7,895	8,504	608	7.2	40,823
経常利益	169,033	84,996	84,036	98.9	469,817
特別利益	-	-	-	-	1,000
特別損失	-	-	-	-	71,889
税金等調整前四半期(当期)純利益	169,033	84,996	84,036	98.9	398,927
法人税等	70,666	37,482	33,184	88.5	206,401
四半期(当期)純利益	98,367	47,514	50,852	107.0	192,525